
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 263 Miércoles 2 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 52206

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
33

95
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

33952 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Servicios, obras y suministros para la conservación, adecuación
y explotación de la red troncal de comunicaciones de fibra óptica de los
sistemas  ITS  de  la  Dirección  General  de  Tráfico.  Expediente:
3DGT6AP00003  .

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 50332000 (Servicios de mantenimiento de infraestructura de
telecomunicaciones) y 50232000 (Servicios de mantenimiento de instalaciones
de alumbrado público y semáforos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicios, obras y suministros para la conservación,
adecuación y explotación de la red troncal de comunicaciones de fibra óptica de
los sistemas ITS de la Dirección General de Tráfico.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Adopción de medidas de señalización de cortes de carril  en carretera

(Ponderación:  2%).
9.2) Disminución del importe de vandalismo, afecciones no previstas y robos

asumido por la Dirección General de Tráfico  (Ponderación: 6%).
9.3) Mejoras en las prestaciones de los sistemas de comunicaciones mediante

la reposición de equipos (Ponderación: 16%).
9.4) Proposición económica (Ponderación: 60%).
9.5) Reposición de material obsoleto o irreparable  (Ponderación: 16%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de septiembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 263 Miércoles 2 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 52207

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
33

95
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SISTEMAS Y MONTAJES INDUSTRIALES, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28407468.
12.3) Dirección: Avenida Rita Levi Montalcini, 2.
12.4) Localidad: Getafe.
12.6) Código postal: 28906.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.532.406,81 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 4.500.325,91 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.532.406,81 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-282927. Envío de Anuncio Previo al DOUE (24 de septiembre de

2021).
17.2)  ID:  2021/S  189-492517.  Anuncio  Previo  publicado  en  DOUE (29  de

septiembre  de  2021).
17.3) ID: 2022-626095. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de abril de

2022).
17.4) ID: 2022/S 071-189498. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (11 de

abril de 2022).
17.5) ID: 2022-626095. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de abril de

2022).
17.6) ID: 2022-771168. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de mayo de

2022).
17.7) ID: 2022/S 101-280811. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de

mayo de 2022).
17.8) ID: 2022-771168. Anuncio de Licitación publicado en BOE (26 de mayo de

2022).
17.9) ID: 2022-752317. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27 de

octubre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de octubre de 2022.

Madrid,  27 de octubre de 2022.-  Secretaria  General,  María  Lidón Lozano
Pérez.

ID: A220043375-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-31T15:00:05+0100




